
 

 

平成 28年４月 19日 

各 位 

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス 

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭 

（コード番号：２３７８ 東証第一部） 

問合せ先： パブリックリレーション部長 芝 原 英 幸 

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１） 

 

熊本県を震源とする地震の影響に関するお知らせ 

 

平成 28年４月 14日ならびに４月 16日に発生した巨大地震及び継続的に発生している強い余震により多

くの被害が発生しておりますが、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、九州地区で 12ヶ所のスポーツクラブを運営しておりますが、現時点における影響につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．当社クラブの状況 

（１） 人的被害について 

震源地となる熊本市内において２ヶ所、近隣地域となる大分市内に１ヶ所のスポーツクラブを運営

しておりますが、地震発生当時にご利用のお客様にはお怪我はございませんでした。また九州地区の

他のクラブにおいても、お客様、従業員に被害はございませんでした。 

 

（２） 物的被害について 

熊本市内と大分市内のクラブ施設においては、一部天井・壁面及び設備破損が発生いたしましたが、

躯体等の深刻な被害は受けておらず、大分市内の施設は４月 19日（火）より営業を再開しております。 

熊本市内の施設については、余震が続いている事、ライフラインの復旧が遅れている状況から現段

階では修復工事に着手出来ておりませんが、１日も早い営業再開を目指してまいります。 

 

４月 19日現在の休館施設 

・スポーツクラブ ルネサンス 熊本（熊本市中央区） 

・スポーツクラブ＆スパ ルネサンス 熊本南（熊本市中央区） 

※会員の皆様へのクラブの営業情報は、スポーツクラブルネサンスのホームページ

http://www.s-re.jp/で適宜ご案内してまいります。 

 

このたびは、多方よりあたたかい励ましのお言葉も頂戴しております。 

この場をお借りして御礼申し上げます。誠にありがとうございます。 

 

２．業績への影響 

今回の地震による当社業績への影響は、現状では軽微なものと判断しておりますが、ライフラインの復

旧や施設の修復工事の状況等により、影響が見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以上 

http://www.s-re.jp/

